
45. Korošská višeň. 
Původ v Maďarsku; na Slovensku jest hojnl' 

vysazována a považována za nejlepší višeň. 
Plod jest nadprftměrné velikosti, až vdmi 

veliký, as 24 mm vysoký, 28 mm široký, JO 
plodů váží ?O až 80 gr. 

Tvar jest ploše zakulacený, povrch dosti pra 
videlný; po jedné, mírně zhranatělé stran~ se 
táhne méíto znatelná čára, která dělí plod na 
dvě stejné polovice. Končí na rovném temeni 
jízvou v mělké prohlubince. 

Stopka jest silná, k ohěma koncť1m rozšíře
ná, prohnutá, 31h-4 cm dlouhá, v široké, hlu
boké jamce. 

Slupka jest jemná, rudohnědá, lesklá, dá se 
stáhnouti. Pihy na slupce prosvítají, jednotlivě 
jsou i znatelné bělavé tečky. 

Dužnina jest polotuhá, temně rudá, obsahuje 
hojně málo barvivé šťávy; chuť má prvotříd
ní, lahodnou, navinulou a aromatickou. 

Zraje ve III. týdnu třešňovém, v prvé polo
vině července, většinou v prvém týdnu. 

Strom roste zdravě, bujn~, za příznivýcl1 po
měrů záhy, hojně a pravidelně plodí; korunu 
tvoří širší, pěkně kulovitou, p()někud převis
lou; v požadavcích není náročný. Jest c i z o
spraš n á. 

špatné vlastnosti: úrodno8t jest závislá na 
dostatečném opylení. 
Upotřebení: je vhodná pro domácnost i kon

šervaci. Hodí se také i pro domácí zahrádky; 
k opylení jest však nutno vysaditi p()blíž jinou 
višeň (příp. Osthcimskou), ncho na jednu větev 
tuto naroubovati. 

Synonyma: Korčisi meggy, Korošska višňa, 
Koroser W eichsel, Pandy gaas W eichsel, Ke
reszka. 

54 

Vaněk: Lidová pomolo~~:ie, IV> Tab. XXIIJ. 

4S. Kórohká vi~eň. 


